ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1210/QĐ-UBND
	Thanh Hóa, ngày 18 tháng 04 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI TRONG LĨNH VỰC HỘ TỊCH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND CẤP XÃ TỈNH THANH HOÁ
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BTP ngày 07/02/2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn công bố, niêm yết thủ tục hành chính và báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 102/TTr-STP ngày 04/4/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 21 thủ tục hành chính được sửa đổi; bãi bỏ 21 thủ tục hành chính trong lĩnh vực hộ tịch thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã tỉnh Thanh Hóa.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp; UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Cục Kiểm soát TTHC-VP Chính phủ (để b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT,NC.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Thìn

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRONG LĨNH VỰC HỘ TỊCH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND CẤP XÃ TỈNH THANH HÓA
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1210/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa)
PHẦN I
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

1. Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã

	Stt
	Tên thủ tục hành chính

	Lĩnh vực hộ tịch

	1
	Đăng ký khai sinh

	2
	Đăng ký kết hôn

	3
	Đăng ký nhận cha, mẹ, con

	4
	Đăng ký khai sinh kết hợp đăng ký nhận cha, mẹ, con

	5
	Đăng ký khai tử

	6
	Đăng ký khai sinh lưu động

	7
	Đăng ký kết hôn lưu động

	8
	Đăng ký khai tử lưu động

	9
	Đăng ký khai sinh có yếu tố nước ngoài tại khu vực biên giới

	10
	Đăng ký kết hôn có yếu tố nước ngoài tại khu vực biên giới

	11
	Đăng ký nhận cha, mẹ, con có yếu tố nước ngoài tại khu vực biên giới

	12
	Đăng ký khai tử có yếu tố nước ngoài tại khu vực biên giới

	13
	Đăng ký giám hộ

	14
	Đăng ký chấm dứt giám hộ

	15
	Thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch

	16
	Cấp Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân

	17
	Đăng ký lại khai sinh

	18
	Đăng ký khai sinh cho người đã có hồ sơ, giấy tờ cá nhân

	19
	Đăng ký lại kết hôn

	20
	Đăng ký lại khai tử

	21
	Cấp bản sao Trích lục hộ tịch

2. Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết UBND cấp xã

	Stt
	Số hồ sơ TTHC
	Tên thủ tục hành chính
	Tên VBQPPL quy định việc bãi bỏ thủ tục hành chính

	Lĩnh vực hộ tịch

	1
	T-THA-286683-TT
	Đăng ký khai sinh
	Quyết định số 4764/2016/QĐUBND ngày 09/12/2016 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng các khoản phí, lệ phí thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh, áp dụng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

	2
	T-THA-286684-TT
	Đăng ký kết hôn

	3
	T-THA-286685-TT
	Đăng ký nhận cha, mẹ, con

	4
	T-THA-286686-TT
	Đăng ký khai sinh kết hợp nhận cha, mẹ, con

	5
	T-THA-286687-TT
	Đăng ký khai tử

	6
	T-THA-286688-TT
	Đăng ký khai sinh lưu động

	7
	T-THA-286689-TT
	Đăng ký kết hôn lưu động

	8
	T-THA-286690-TT
	Đăng ký khai tử lưu động

	9
	T-THA-286691-TT
	Đăng ký khai sinh có yếu tố nước ngoài tại khu vực biên giới

	10
	T-THA-286692-TT
	Đăng ký kết hôn có yếu tố nước ngoài tại khu vực biên giới

	11
	T-THA-286693-TT
	Thủ tục đăng ký nhận cha, mẹ, con có yếu tố nước ngoài tại khu vực biên giới

	12
	T-THA-286694-TT
	Đăng ký khai tử có yếu tố nước ngoài tại khu vực biên giới

	13
	T-THA-286695-TT
	Đăng ký Giám hộ

	14
	T-THA-286696-TT
	Đăng ký chấm dứt giám hộ

	15
	T-THA-286697-TT
	Thay đổi cải chính bổ sung hộ tịch

	16
	T-THA-286698-TT
	Cấp Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân

	17
	T-THA-286699-TT
	Đăng ký lại khai sinh

	18
	T-THA-286700-TT
	Đăng ký khai sinh cho người đã có hồ sơ, giấy tờ cá nhân

	19
	T-THA-286701 -TT
	Đăng ký lại kết hôn

	20
	T-THA-286702-TT
	Đăng ký lại khai tử

	21
	T-THA-286703-TT
	Cấp bản sao trích lục hộ tịch

PHẦN II
NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA TỪNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND CẤP XÃ TỈNH THANH HOÁ
(Có nội dung cụ thể của 21 thủ tục hành chính đính kèm)
	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Thu tuc hanh chinh

_1556190876/Thu tuc hanh chinh.zip

Thu tuc hanh chinh.pdf